
 
 

 

  DECRETO Nº 2.326, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

Promove os Guardas 
Metropolitanos Músicos de 
Palmas que especifica. 

 
A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 

71, inciso III, da Lei Orgânica do Município e com fulcro na Lei Complementar n° 42, 
de 8 de novembro de 2001 e Lei n° 1.407, de 22 de dezembro de 2005, 

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º São promovidos, por merecimento, os Guardas Metropolitanos 

Músicos de Palmas: 
 
I - da Classe “Subinspetor” para “Inspetor”: 
 
a) Izaías Lima da Silva; 
b) Eduardo da Silva Rocha; 
c) José Rênison Oliveira da Silva; 
d) Guilherme Antônio dos Santos; 
e) Reginaldo Ramos de Souza; 
 
II - da Classe “C” para “Subinspetor”: 
 
a) José Alves de Oliveira; 
b) José Geovane da Silva Freitas; 
c) Gercione Rocha Coutinho; 
d) Adelson Nicolau dos Santos; 
e) João Máximo dos Santos; 
f) Eliézio Pereira dos Santos; 
g) Reinaldo Gomes dos Santos; 
h) Marcos Henrique Santos de Oliveira; 
i) Hety Pereira da Silva Lima; 
j) Rafael Sampaio de Oliveira; 
k) Gleuton Ribeiro Pereira; 
l) Marcos Aurélio Pereira; 
m) José Clédson Santos de Lima; 
n) Welson Souza Pereira; 
o) James Cleverton Bezerra dos Santos; 
p) Wanderson Borges Moreira; 
q) Paulo Cavalcante Mota; 
r) Josivaldo José da Silva; 
s) José Paulino Lima da Silva; 
 
III - da Classe “B” para “C”: 
 
a) Cicero Robson dos Santos; 

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-organica-00-1990-04-05-24-1-2023-17-5-21.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-complementar-42-2001-11-08-27-12-2022-16-13-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-complementar-42-2001-11-08-27-12-2022-16-13-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-ordinaria-1.407-2005-12-22-1-2-2023-15-36-8.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-ordinaria-1.407-2005-12-22-1-2-2023-15-36-8.pdf


 
 

 

b) Dayhan Deives Camelo Lopes; 
c) Venícius Rocha Chaves; 
d) Natanael Thiago da Costa. 
 
Art. 2º São promovidos, por antiguidade, da Classe “B” para “C”, os 

Guardas Metropolitanos Músicos de Palmas a seguir: 
 
I - Rogério Lopes de Oliveira; 
II - Silvan dos Santos Aguiar. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da publicação. 
 
Palmas, 9 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN 
Prefeita de Palmas 

 
 
 

Gustavo Bottós de Paula 
Secretário da Casa Civil do Município 

de Palmas 

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior 
Secretário Municipal de Segurança e 

Mobilidade Urbana 

 

 
 
Este texto não substitui o publicado no Domp n° 3.158 de 9/02/2023 

 

http://diariooficial.palmas.to.gov.br/media/diario/3158-9-2-2023-21-27-31.pdf

